Пользовательское Соглашение
Настоящее Пользовательское Соглашение (далее — Соглашение) принято Обществом
с ограниченной ответственностью «ПрессАфф» (ОГРН: 1227700388740, ИНН:
9721168976, КПП: 772101001, адрес: 111677, город Москва, улица Льва Яшина, д. 9, эт.
1, помещ./ком. XIV/3) и регулирует отношения между владельцем Pressaff.ru (далее —
Сайт или Владелец) с одной стороны и Пользователем сайта с другой.

Использование Сайта Pressaff.ru Пользователем означает, что Пользователь
принимает и обязуется соблюдать все условия настоящего Пользовательского
Соглашения. Владелец Сайта оставляет за собой право изменять Соглашение на свое
усмотрение. Любые изменения в Пользовательском Соглашении вступают в силу с
момента их публикации. Актуальная редакция Соглашения всегда доступна по адресу:
https://pressaff.ru.

1. Термины, используемые в Соглашении
1.1. «Сайт» — это информационно-образовательный портал, который находится в сети
общего пользования «Интернет» по адресу https://pressaff.ru. Термин описывает не
только сам сайт и название домена, но и сопутствующее техническое обеспечение для
бесперебойного функционирования Сайта. «Сайт» также может включать в себя
присоединенные впоследствии субдомены второго и третьего уровней, условия и
положения, которыми может быть дополнено действующее Пользовательское
соглашение.

1.2. «Владелец» — лицо, которому принадлежит Сайт. Обладает всеми необходимыми
правами для администрирования деятельности в рамках проекта Pressaff.ru.

1.3. «Пользователь» — любой посетитель Сайта, попавший на него из поисковых,
рекомендательных и иных систем, а также человек, использующий сервисы и
информацию на Сайте в собственных целях. Пользователь вправе пройти
регистрацию на сайте, оставлять свои отзывы и комментарии в ответ на информацию,
расположенную на Сайте.

1.4. «Контент» – любое информационно-значимое наполнение Сайта в виде текстов,
рецензий, комментариев, анонсов, фото, видео, в том числе новости и прочие
материалы, публикуемые Администрацией для ознакомления с ним Пользователей в
свободном доступе.

1.5. «Пользовательское соглашение» — соглашение, которое автоматически
заключается между Владельцем и Пользователем при регистрации на
интернет-ресурсе Pressaff.ru. Пользовательское соглашение является одновременно и
публичной офертой. Пользовательское соглашение может изменяться на усмотрение
Владельца в любой момент. Владелец уведомляет Пользователей и Авторов о
нововведениях в Пользовательском соглашении на странице соглашения по адресу
Pressaff.ru.

2. Основные положения
2.1. Владелец Сайта вправе использовать его по собственному желанию и в личных
целях. Владелец обязуется поддерживать Сайт и информацию на нем в актуальном
состоянии, приносить пользу Пользователям.

2.2. Пользовательское соглашение вступает в силу моментально, как только
Пользователь применил Сайт или предложенные функции, изучил информацию или
перешел на Сайт по ссылке.

2.3. Актуальное Пользовательское соглашение всегда находится в открытом доступе
по адресу Pressaff.ru.

2.4. Изменения в редакции Пользовательского соглашения, а также новые правила
использования интернет-ресурса вступают в силу после опубликования их по адресу,
который указан в п.2.3. Пользовательского соглашения.

2.5. Пользователь автоматически принимает условия Пользовательского соглашения в
случае, если он совершил одно из конклюдентных действий на Сайте:

● 2.5.1. Любым доступным способом использовал Сайт, информацию,
размещенную на нем, сервисы и другие функции, доступные на Pressaff.ru.

2.6. Пользователь принимает условия Пользовательского соглашения в полном
объеме, без исключений и оговорок с его стороны.

2.7. Пользователь, который не согласен с одним или несколькими пунктами в
настоящем Пользовательском соглашении, не имеет права пользоваться
интернет-ресурсом.

2.8. Все пункты Пользовательского соглашения, а также отношения между Владельцем
и Пользователем, строго регулируются и соответствуют Законодательству Российской
Федерации.

3. Права и обязанности Пользователя
3.1. Пользователь обязан соблюдать Законодательство Российской Федерации, а
также правила и требования, прописанные в настоящем Пользовательском
соглашении.

3.2. Пользователь вправе сообщить Владельцу о технических неисправностях и прочих
моментах, затрудняющих полноценное использование сайта.

3.3. Пользователь обязан воздерживаться от публикаций противоречивой и
недостоверной информации, а именно:

● 3.3.1. Информации, которая порочит честь, достоинство или репутацию третьих
лиц и других Пользователей;

● 3.3.2. Информации, которая содержит призывы к насилию или экстремизму,
дискриминирует людей или этнические группы по расовому, половому или
иному признаку;

● 3.3.4. Информации, которая содержит политический контекст и не относится к
общей тематике материалов, представленных на интернет-ресурсе;

● 3.3.5. Информации, которая нарушает интеллектуальные или авторские права
других Пользователей или третьих лиц.

3.4. Пользователь обязан воздерживаться от публикации ссылок на сторонние
интернет-ресурсы, информация на которых противоречит одному из п.3.3.

3.5. Пользователь должен уведомить Владельца об информации на Сайте, если она
относится к одному из п.3.3. настоящего соглашения. Сделать это можно через форму
обратной связи или социальные сети.

3.6. При отправке Контента Пользователь обязан руководствоваться личным опытом
или подтвержденными фактами. Владелец вправе запросить информацию,
подтверждающую факты, приведенные в Контенте, а Пользователь — предоставить
эту информацию в срок до 30 рабочих дней. Если подтверждения не будут
предоставлены, Владелец вправе удалить Контент Пользователя с Сайта как
недостоверный.

4. Интеллектуальные и авторские права
4.1. Владелец и Пользователи обязуются воздержаться от использования
информации, которая нарушает интеллектуальные права третьих лиц.

4.2. Владелец вправе блокировать Пользователей, закрывать им доступ к Сайту в
случае нарушения Пользователями настоящего Пользовательского соглашения.
Блокировка Пользователя возможна без его предупреждения.

4.3. Владелец предоставляет всем пользователям право на использование и
копирование информационных материалов с Сайта только при условии наличия в
скопированном материале гиперссылки на первоисточник — Сайт Pressaff.ru.

5. Ограничение ответственности
5.1. Каждый Пользователь использует Сайт в собственных целях, в том виде, в каком
он существует. Весь функционал Сайта предоставляется «как есть» («as is»).

5.2. Владелец не предоставляет никаких гарантий, ни явных, ни подразумеваемых, ни
косвенных.

5.3. Владелец не гарантирует, что Сайт будет круглогодично и постоянно исправен на
100%. Данное правило действует на случай форс-мажоров и других критических
ситуаций.

5.4. Владелец не гарантирует достоверность и точность сведений, расположенных на
ресурсов, ссылки на которые расположены на Сайте.

5.5. Владелец не несёт никакой ответственности за негативный опыт использования
ресурсов, ссылки на которые размещены на Сайте.

5.6. Владелец не несет ответственности перед Пользователем за любой возможный
причиненный ущерб: упущенную выгоду, утраченные данные, вред чести и
достоинству, который был вызван после использования интернет-ресурса и других
материалов, доступ к которым получен с помощью Сайта.

5.7. Владелец принимает все необходимые меры для соблюдения интеллектуальных и
авторских прав третьих лиц.

5.8. Сайт допускает использование UGC (пользовательского контента), который
находится в открытом доступе.

5.9. Владелец обязуется удалить материалы на Сайте при подтвержденном факте
нарушения интеллектуальной или авторской собственности. Чтобы сообщить о факте
нарушения, Пользователи вправе воспользоваться формой обратной связи или
ссылкой на социальные сети.

6. Иные условия Пользовательского
Соглашения
6.1. Пользователь имеет право:

● 6.1.1. Использовать Сайт и материалы на нем в рамках полномочий и
обязательств, прописанных в Пользовательском соглашении;

● 6.1.2. Размещать на страницах сайта информацию, не противоречащую
Пользовательскому соглашению.

6.2. Пользователю строго запрещено:

● 6.2.1. Вмешиваться в работу Сайта любым способом;
● 6.2.2. Размещать информацию, которая противоречит Пользовательскому

соглашению;
● 6.2.3. Использовать Сайт и весь его возможный функционал вне полномочий

Пользователя или правил, представленных в Пользовательском соглашении;
● 6.2.4. Собирать, похищать и обрабатывать данные других Пользователей;
● 6.2.5. Использовать Контент, размещенный на сайте, на других ресурсах, в

печатных изданиях или видеороликах в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
предоставлять право на использование Контента третьим лицам.

7. Персональные данные
7.1. Пользователь согласен с правилами Сайта об обработке персональных данных,
полученных при регистрации Пользователя, а также любой информации, размещенной
Пользователем на Сайте по собственному желанию.

7.2. Обработка персональных данных осуществляется в строгом соответствии с
Законодательством Российской Федерации, а также чтобы Владелец мог в полной
мере исполнить свои обязательства по предоставлению информации на Сайте и
работе его функционала перед Пользователями.

7.3. Если Пользователь публикует информацию на Сайте или использует его, он тем
самым выражает свое согласие на обработку персональных данных любыми
способами, предусмотренными действующим Законодательством Российской
Федерации. Пользователь осознает, что размещенная или предоставленная им
информация может быть использована как Владельцем сайта, так и поисковыми
системами для лучшего ранжирования Сайта вне зависимости от волеизъявления
Владельца.

7.4. Владелец вправе запросить у Пользователя такие личные данные, как фамилия,
имя и отчество, а также место работы, для установления и верификации данных,
размещенных на Сайте или используемых на нем.

7.5. Владелец обязуется принимать все возможные меры для защиты персональных
данных пользователей от неправомерного доступа.

8. Согласие на получение рекламных писем и
сообщений
8.1. При вводе адреса своей электронной почты в специальном окне или при
регистрации на Сайте, Пользователь выражает свое согласие на получение
рекламных сообщений на указанный e-mail адрес.

8.2. Пользователь имеет право отказаться от рекламных и информационных
сообщений посредством кнопки «Отписаться» в любом из писем, присланных ему на
e-mail адрес.

9. Заключительные положения
9.1. Признание судом одного из разделов действующего Пользовательского
соглашения недействительным или не подлежащим исполнению не означает того, что
другие разделы также будут недействительны.

9.2. Любые споры и конфликты, возникшие между любыми сторонами процесса, могут
быть решены в претензионном порядке.

9.3. Владелец обязуется ответить на претензию в течение 30 рабочих дней с момента
ее получения на официальный электронный адрес интернет-ресурса
pressaff.info@gmail.com.

9.4. Если спор или иной конфликт не удалось разрешить претензионно, он подлежит
рассмотрению в суде по месту нахождения Владельца

9.5. По любым вопросам, связанным с функционированием Сайта, Пользователь
вправе обратиться к Владельцу на официальный электронный адрес:
pressaff.info@gmail.com.